
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 2381 DEL 28/11/2022

OGGETTO: S.P. N. 11 – LAVORI DI CONSOLIDAMENTO TRATTO STRADALE, BIVIO
BORRECA – CAPUTI – PANNARANO. FONDI D.M. 49 DEL 16/02/2018.
ANNUALITÀ 2021. (COD. INTERVENTO 02647.19.BN). APPROVAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO AGGIORNATO PER L’IMPORTO
COMPLESSIVO DI €. 30.000,00. CUI: L.920027706232021-00004 CUP:
I21B18000260001

CIG: ZD534A0594

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE :

 Con determinazione n. 2505 del 30/12/2021 è stato disposto di :

\…………
1) di approvare il progetto definitivo – esecutivo, dell’intervento in oggetto denominato “S.P. 11 - Lavori di
consolidamento tratto stradale, Bivio Borreca – Caputi – Pannarano. (Cod. Intervento 02647.19.BN”, (allegato
alla presente) , che prevede il seguente quadro tecnico economico di spesa :

A) IMPORTO LAVORI € 22.928,18

di cui

a.1) lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 22.491,23

a.2) oneri generali della sicurezza non soggetti a ribasso: € 436,95

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE

b.1) IVA sui lavori 22% € 5.044,20

b.2) Incentivo 113 D.Lgs n. 50 del 18-04-2016 s.m.i. - 2% € 458,56

b.3) Imprevisti, oneri di discarica e forniture a fattura compreso IVA
€ 1.569,06

sommano B) € 7.071,82

totale A)+B) € 30.000,00

2) di procedere all’affidamento dei lavori previsti nel precitato progetto, ai sensi dell’ art. 1 c. 2, lett. a) del
Decreto Legge n. 76 del 16 Luglio 2020, convertito in Legge 11 Settembre 2020, n. 120, mediante trattativa
diretta sulla piattaforma https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/, previa richiesta di offerta ai sensi di
legge nel rispetto del principio di rotazione negli inviti e negli affidamenti;

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/


2

3) di stabilire che:
 l’importo dei lavori da affidare è pari ad € 22.928,18 di cui € 22.491,23 per lavori soggetti a ribasso ed €

436,95 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;
 il criterio di affidamento è quello del prezzo più basso.

4) di dare atto che la spesa complessiva per l’esecuzione dei suddetti lavori:
 ammonta ad € 30.000,00, come da surriportato quadro economico;
 trova copertura economica nell’ambito dei fondi MIT – annualità 2021.

5) di far gravare l’importo complessivo di € 30.000,00 sul Cap. 12411 del Bilancio 2021;

6) di onerare il Dirigente del Settore degli atti consequenziali.

…………../

 Con determinazione n. 1247 del 30/12/2021 si è provveduto alla nomina del nuovo Responsabile del
Procedimento, nella persona del geom. Carmine Randelli, in sostituzione dell’arch. Alessandrina Papa
collocata in quiescenza a partire dal 01/06/2022;

VISTO il comma 2, dell’art. 26, del D.L.17 maggio 2022, n. 50, prevede che “\………. Fermo quanto previsto
dal citato articolo 29 del decreto-legge n. 4 del 2022, in relazione alle procedure di affidamento delle opere
pubbliche avviate successivamente alla data di entrata in vigore del presente decreto e sino al 31 dicembre
2022, ai fini della determinazione del costo dei prodotti, delle attrezzature e delle lavorazioni, ai sensi
dell’articolo 23, comma 16, del decreto legislativo n. 50 del 2016, si applicano i prezzari aggiornati ai sensi del
presente comma …………/;

RITENUTO pertanto necessario procedere all’aggiornamento dei prezzi per le lavorazioni previste con il
progetto approvato con determinazione n. 2505 del 30/12/2021;

VISTO il progetto definitivo – esecutivo rielaborato dal Settore Tecnico dell’Ente con i prezzi del Prezzario
Regione Campania anno 2022, con le risultanze di cui al quadro economico riepilogativo di seguito riportato:

A) IMPORTO LAVORI € 22.692,39
di cui

a.1) lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 22.551,84

a.2) oneri generali della sicurezza non soggetti a ribasso: € 140,55

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE

b.1) IVA sui lavori 22% € 4.992,33

b.2) Incentivo 113 D.Lgs n. 50 del 18-04-2016 s.m.i. - 2% € 453,85

b.3)
Imprevisti, oneri di discarica e forniture a fattura
compreso IVA € 1.861,44
sommano B) € 7.307,61

totale A)+B) € 30.000,00



3

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione del precitato progetto;

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo :

1) di approvare il progetto definitivo – esecutivo, dell’intervento in oggetto denominato “S.P. 11 - Lavori
di consolidamento tratto stradale, Bivio Borreca – Caputi – Pannarano. (Cod. Intervento
02647.19.BN”, rielaborato dal Settore Tecnico dell’Ente con i prezzi del Prezzario Regione Campania
anno 2022, con le risultanze di cui al quadro economico riepilogativo di seguito riportato:

A) IMPORTO LAVORI € 22.692,39
di cui

a.1) lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 22.551,84

a.2) oneri generali della sicurezza non soggetti a ribasso: € 140,55

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE

b.1) IVA sui lavori 22% € 4.992,33

b.2) Incentivo 113 D.Lgs n. 50 del 18-04-2016 s.m.i. - 2% € 453,85

b.3)
Imprevisti, oneri di discarica e forniture a fattura
compreso IVA € 1.861,44
sommano B) € 7.307,61

totale A)+B) € 30.000,00

2) di confermare, come stabilito con determinazione n. 2505 del 30/12/2021, all’affidamento dei lavori
previsti nel precitato progetto, ai sensi dell’ art. 1 c. 2, lett. a) del Decreto Legge n. 76 del 16 Luglio
2020, convertito in Legge 11 Settembre 2020, n. 120, mediante trattativa diretta sulla piattaforma
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/, previa richiesta di offerta ai sensi di legge nel rispetto
del principio di rotazione negli inviti e negli affidamenti;

3) di stabilire che:
 l’importo dei lavori da affidare è pari ad 22.692,39 di cui 22.551,84 per lavori soggetti a ribasso

ed € 140,55 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;
 il criterio di affidamento è quello del prezzo più basso.

4) di dare atto che la spesa complessiva per l’esecuzione dei suddetti lavori:
 ammonta ad € 30.000,00, come da surriportato quadro economico;
 trova copertura economica nell’ambito dei fondi D.M. 49/2018 – annualità 2021.

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/


4

5) di dare atto che l’importo complessivo di € 30.000,00 risulta già impegnata al Cap. 12411 impegni n.
1096, 1097 e 1098/2022 ex (3385, 3386 e 3387/2021);

6) di onerare il Dirigente del Settore degli atti consequenziali.

Il RUP
f.to (RANDELLI CARMINE)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



5

ADEMPIMENTI DEL SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


